SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E GESTÃO

EQUIPE DE SELEÇÃO - CSI/DGPES/SMPG
ATA Nº 01

PS 01/2020 – OPERAÇÃO INVERNO
FUNÇÃO TEMPORÁRIA AUXILIAR DE FARMÁCIA

ATA DE OCORRÊNCIAS DO SORTEIO PÚBLICO DE DESEMPATE

Aos catorze dias do mês de maio de dois mil e vinte, às catorze horas e trinta minutos, na sala 900, no 9º andar, do Edifício Intendente José Montaury – Rua Siqueira Campos
número mil e trezentos – realizou-se a Sessão Pública para efetuar o Sorteio de Desempate dos candidatos empatados na Classificação preliminar do Processo Seletivo em
epígrafe, realizado de maneira virtual pelo aplicativo ZOOM em decorrência das medidas restritivas impostas pelo Decreto Municipal nº 20.534/2020 que decreta o estado de
calamidade pública em decorrência do novo Coronavírus (COVID-19), sendo responsáveis a Equipe de Seleção da Secretaria Municipal de Planejamento e Gestão. Aberta a
sessão, a servidora Fernanda Ramineli Bicca, membro da Equipe de Seleção deu boas-vindas aos participantes agradecendo a participação e deu início aos procedimentos do
sorteio. O procedimento foi iniciado com a listagem de primeira opção e logo após, a listagem de segunda opção. Os candidatos habilitados, na função de Auxiliar de Farmácia,
classificados preliminarmente com notas finais iguais receberam um número sequencial iniciando em 01 (um) e finalizando com o número da quantidade de candidatos
empatados. Em um compartimento metálico, foram colocados tantos números quantos forem o número de candidatos empatados com a mesma pontuação, sendo sorteado um
número de cada vez, até ser retirado o último dos números colocados no compartimento metálico. A sequência sorteada determinou a ordem do desempate para os candidatos
empatados e definiu sua ordem na classificação final no Processo Seletivo Temporário 01/2020. Finalizando o sorteio, foi obtido o seguinte resultado:

1ª Opção Lotação: FARMÁCIA DISTRITAL MODELO - MANHÃ/TARDE (8h às 17h)

 CANDIDATOS EMPATADOS
PONTUAÇÃO
TOTAL

CLASSIFICAÇÃO
PRELIMINAR

NÚMERO DE
DESEMPATE

CLASSIFICAÇÃO APÓS
SORTEIO

BRUNO HENRIQUE GRIMM 8,33 5º 1 6º

TAMY BELLE DE PARIZ CARRETT 8,33 5º 2 5º

1ª Opção Lotação: FARMÁCIA DISTRITAL SANTA MARTA - MANHÃ/TARDE (8h às 17h)

 CANDIDATOS EMPATADOS
PONTUAÇÃO
TOTAL

CLASSIFICAÇÃO
PRELIMINAR

NÚMERO DE
DESEMPATE

CLASSIFICAÇÃO APÓS
SORTEIO

CINARA DIANA ZELBRASIKOWOKI 100,00 1º 1 1º

ETIENE CARDOSO MADALENA 100,00 1º 2 2º

1ª Opção Lotação: FARMÁCIA DISTRITAL CAMAQUÃ - MANHÃ/TARDE (8h às 17h)

 CANDIDATOS EMPATADOS
PONTUAÇÃO
TOTAL

CLASSIFICAÇÃO
PRELIMINAR

NÚMERO DE
DESEMPATE

CLASSIFICAÇÃO APÓS
SORTEIO

JOSIELE RODRIGUES PELLUCCI DE
OLIVEIRA

20,00 3º 1 3º

TASSIA REGINA DA SILVA VILA NOVA 20,00 3º 2 4º

1ª Opção Lotação: HOSPITAL MATERNO INFANTIL - PRESIDENTE VARGAS 12 X 36 (19h às 07h)

 CANDIDATOS EMPATADOS
PONTUAÇÃO
TOTAL

CLASSIFICAÇÃO
PRELIMINAR

NÚMERO DE
DESEMPATE

CLASSIFICAÇÃO APÓS
SORTEIO

ALEXSANDRO SOARES DE MOURA 100,00 1º 1 7º

ANDRÉIA VERGINIA SCHUCK 100,00 1º 2 6º

KATIA CESAR CARDOSO POMPEO 100,00 1º 3 2º

LUCIANE FERREIRA DE NEPOMUCENO 100,00 1º 4 5º

MAURICIO PIOVESANI 100,00 1º 5 1º

ROBERTO CARLOS RIBEIRO RAMOS 100,00 1º 6 4º

SIMONE BARBOSA DA ROSA 100,00 1º 7 3º

DENISE KLIPSTEIN MENDES 10,00 18º 1 18º

VINÍCIUS NASCIMENTO DA CRUZ 10,00 18º 2 19º

ALAN RIOS FONSECA 8,33 20º 1 21º

EDUARDA MARQUES ZAUZA 8,33 20º 2 20º

JULIANA MELO TIETBOHL 8,33 20º 3 22º

ROVENA SANGINETO BOTONI 8,33 20º 4 23º

2ª Opção Lotação: FARMÁCIA DISTRITAL MODELO -  MANHÃ/TARDE (08h às 17h)

NOME DO CANDIDATO NOTA DEFINITIVA CLASSIFICAÇÃO PRELIMINAR NÚMERO DE DESEMPATE CLASSIFICAÇÃO APÓS SORTEIO

RODRIGO DE CASTRO DO SANTOS 100,00 1º 1 2ª

CINARA DIANA ZELBRASIKOWOKI 100,00 1º 2 1ª

2ª Opção Lotação: FARMÁCIA DISTRITAL MODELO -  TARDE/NOITE (13h às 22h)

NOME DO CANDIDATO NOTA DEFINITIVA CLASSIFICAÇÃO PRELIMINAR NÚMERO DE DESEMPATE CLASSIFICAÇÃO APÓS SORTEIO

ALEXSANDRO SOARES DE MOURA 100,00 1º 1 1ª

MAURICIO PIOVESANI 100,00 1º 2 2ª

ALAN RIOS FONSECA 8,33 7º 1 7º

EDUARDA MARQUES ZAUZA 8,33 7º 2 8º

TAMY BELLE DE PARIZ CARRETT 8,33 7º 3 9º

2ª Opção Lotação: FARMÁCIA DISTRITAL MURIALDO - MANHÃ/TARDE (08h às 17h)

NOME DO CANDIDATO NOTA DEFINITIVA CLASSIFICAÇÃO PRELIMINAR NÚMERO DE DESEMPATE CLASSIFICAÇÃO APÓS SORTEIO

JOSIELE RODRIGUES PELLUCCI DE OLIVEIRA 20,00 6º 1 8º

TASSIA REGINA DA SILVA VILA NOVA 20,00 6º 2 6º

PAULA DA SILVA RIBAS 20,00 6º 3 7º

2ª Opção Lotação: FARMÁCIA DISTRITAL SARANDI - MANHÃ/TARDE (08h às 17h)

NOME DO CANDIDATO NOTA DEFINITIVA CLASSIFICAÇÃO PRELIMINAR NÚMERO DE DESEMPATE CLASSIFICAÇÃO APÓS SORTEIO

ETIENE CARDOSO MADALENA 100,00 1º 1 1º

SIMONE BARBOSA DA ROSA 100,00 1º 2 2º

2ª Opção Lotação: HOSPITAL MATERNO INFANTIL - PRESIDENTE VARGAS - 12 X 36 (07h às 19h)

NOME DO CANDIDATO NOTA DEFINITIVA CLASSIFICAÇÃO PRELIMINAR NÚMERO DE DESEMPATE CLASSIFICAÇÃO APÓS SORTEIO

RODRIGO SOARES DE BASTOS 96,67 2º 1 3º

LISIANE NEUBERGER 96,67 2º 2 2º

BRUNO HENRIQUE GRIMM 8,33 5º 1 6º

ROVENA SANGINETO BOTONI 8,33 5º 2 5º

 2ª Opção Lotação: HOSPITAL MATERNO INFANTIL - PRESIDENTE VARGAS - 12 X 36 (19h às 07h)

NOME DO CANDIDATO NOTA DEFINITIVA CLASSIFICAÇÃO PRELIMINAR NÚMERO DE DESEMPATE CLASSIFICAÇÃO APÓS SORTEIO

VALERIA AZAMBUJA PEREIRA 100,00 1º 1 3º

LUIS EDUARDO CARDOSO 100,00 1º 2 2º

ANDRÉIA VERGINIA SCHUCK 100,00 1º 3 4º

KATIA CESAR CARDOSO POMPEO 100,00 1º 4 1º

PAOLA FRANCIELE FREITAS DOS SANTOS 13,33 8º 1 8º

CAROLINE MAIA BARCELOS DA SILVEIRA 13,33 8º 2 9º

ARTHUR ELIAS SEVERO MATSUMOTO 10,00 10º 1 12º

DENISE KLIPSTEIN MENDES 10,00 10º 2 10º

VINÍCIUS NASCIMENTO DA CRUZ 10,00 10º 3 11º

Não havendo mais nada a acrescentar, eu, Melissa Salvamoura Pires, lavro a presente ata, que será assinada por mim, pelos servidores da Equipe de Seleção, pela
Coordenação de Seleção e Ingresso e pelas testemunhas presentes.

Documento assinado eletronicamente por Letiere Ferraz Lopes, Chefe de Equipe, em 15/05/2020, às 10:40, conforme o art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006, e o
Decreto Municipal 18.916/2015.

Documento assinado eletronicamente por Melissa Salvamoura Pires, Assistente Administrativo, em 15/05/2020, às 10:41, conforme o art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006, e o Decreto Municipal 18.916/2015.

Documento assinado eletronicamente por Fernanda Ramineli Bicca, Auxiliar Técnico, em 15/05/2020, às 10:42, conforme o art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006, e
o Decreto Municipal 18.916/2015.

Documento assinado eletronicamente por Adriana dos Santos Caieron, Coordenador(a), em 17/05/2020, às 15:26, conforme o art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006,
e o Decreto Municipal 18.916/2015.

Documento assinado eletronicamente por Ana Luiza Klein de Andrade, Assistente Administrativo, em 19/05/2020, às 10:21, conforme o art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006, e o Decreto Municipal 18.916/2015.

Documento assinado eletronicamente por João Paulo Silva Prates, Assistente Administrativo, em 19/05/2020, às 11:36, conforme o art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006, e o Decreto Municipal 18.916/2015.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.procempa.com.br/autenticidade/seipmpa informando o código verificador 10346014 e o código
CRC 32A01E13.

20.0.000032225-4 10346014v11